



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2410.01/2018  
Processo Administrativo Nº 1810.01/2018-PE  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: EDSON DIAS DO NASCIMENTO  
Data de Publicação: 25/10/2018 18:24:50

MOVIMENTOS DO PROCESSO

08/11/2018 14:10:48	CADASTRO DE PROPOSTA	A M S COMERCIAL EIRELI - ME
08/11/2018 14:28:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	A M S COMERCIAL EIRELI - ME
08/11/2018 15:08:57	CADASTRO DE PROPOSTA	F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP
08/11/2018 16:57:34	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP
08/11/2018 17:01:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
LOTE 01 - CEREAIS E OUTROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	QUILO	KUMÉ	
Descrição: Açúcar - cristalizado, na cor branca, constituído de sacarose de cana-de-açúcar, embalagem em saco plástico de 1 Kg.			
Quantidade:	2.000	Valor Unit.: 3,06	Valor Total: 6.120,00
2	POTE	PURO	
Descrição: Alho amassado sem sal 370g - acondicionadas em caixas; com data de fabricação e validade.			
Quantidade:	250	Valor Unit.: 7,346	Valor Total: 1.836,50
3	QUILO	PAI JOÃO	
Descrição: Arroz Parboilizado - longo fino tipo 1, constituído de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas, Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1Kg.			
Quantidade:	2.000	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 6.600,00
4	PACOTE	ESTRELA	
Descrição: Biscoito doce - tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g.			
Quantidade:	1.500	Valor Unit.: 4,32	Valor Total: 6.480,00
5	PACOTE	KIMIMO	
Descrição: Café em pó - torrado e moído, empacotado a vácuo, pacote de 500g.			
Quantidade:	1.200	Valor Unit.: 10,67	Valor Total: 12.804,00
6	QUILO	KIMIMO	
Descrição: Colorau - produto obtido a partir do urucum, sem adição de sal, embalado em pacotes de 100g.			
Quantidade:	700	Valor Unit.: 7,71	Valor Total: 5.397,00
7	LATA	PREDILECTA	
Descrição: Ervilha em conserva - a base de: ervilha/água/sal/açúcar. Sem conservantes. Embalagem com no mínimo 200g.			
Quantidade:	400	Valor Unit.: 2,32	Valor Total: 928,00
8	PACOTE	PANTANAL	
Descrição: Fécula de mandioca - pacote de 1 kg embalagem plástica livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação.			
Quantidade:	1.200	Valor Unit.: 4,83	Valor Total: 5.796,00
9	PACOTE	NOBRE	
Descrição: Feijão - tipo 1, limpo, 1ª qualidade, embalagem primária em pacote de 1kg.			
Quantidade:	1.400	Valor Unit.: 4,93	Valor Total: 6.902,00
10	PACOTE	VITAMILHO	
Descrição: Flocão de milho - pré-cozido. Embalagem com no mínimo 500 g.			
Quantidade:	1.200	Valor Unit.: 1,87	Valor Total: 2.244,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE**

Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: VIA LACTEA	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral - embalagem aluminizada, pacote de 500g.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 13,76		Valor Total: 13.760,00
Item: 12	Unidade: LITRO	Marca: BETÁNEA	Modelo:
Descrição: Leite In Natura			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 2,61		Valor Total: 5.742,00
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Macarrão - fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacote de 500g.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,86		Valor Total: 7.150,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: BOM SABOR	Modelo:
Descrição: Manteiga - balde 3KG.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 19,69		Valor Total: 9.845,00
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: BRANDINE	Modelo:
Descrição: Massa de Trigo sem fermento, em pacote de 1kg.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.225,00
Item: 16	Unidade: LATA	Marca: PREDILETO	Modelo:
Descrição: Milho Verde - em conserva, em latas de 200 a 300g, acondicionadas em caixas; com data de fabricação e validade.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,36		Valor Total: 1.180,00
Item: 17	Unidade: GARRAFA	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: Óleo de soja - refinado, em garrafa plástica transparente de 900ml.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,82		Valor Total: 3.856,00
Item: 18	Unidade: BANDEJA	Marca: AVINE	Modelo:
Descrição: Ovo de galinha - sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem filmado individualmente forte, inodoros e secos, em cabilhos ou divisórios celulares para 30 unidades.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 18,69		Valor Total: 9.345,00
Item: 19	Unidade: PACOTE	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: Pão massa fina - tipo hambúrguer ou hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacote de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 36.000,00
Item: 20	Unidade: QUILO	Marca: LIMOEIRO	Modelo:
Descrição: Rapadura de Cana-de-açúcar - obtida pela concentração a quente do caldo de cana, fabricada com matéria prima não fermentada, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais ou vegetais.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 6.860,00
Item: 21	Unidade: QUILO	Marca: MARLIN	Modelo:
Descrição: Sal - refinado, iodado em embalagem de 1Kg.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 528,00
Item: 22	Unidade: LITRO	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: Suco de caju 1000ml			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,43		Valor Total: 7.716,00
Item: 23	Unidade: FRASCO	Marca: MESTRE CUCA	Modelo:
Descrição: Vinagre de Vinho Tinto - com acidez mínima de 4% , garrafa plástica com 500ml.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,87		Valor Total: 654,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP	061 35.245.448/0001-50	162.693,50	158.969,00	Sim
2 A M S COMERCIAL EIRELI - ME	028 29.308.027/0001-28	161.235,00	158.980,00	Sim
3 F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP	063 20.169.492/0001-50	160.629,00	159.600,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

25/10/2018 18:24:50	PUBLICADO		
25/10/2018 20:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/11/2018 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
13/11/2018 09:31:36	DISPUTA		
13/11/2018 09:31:36	LANCE	F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP	160.629,00
13/11/2018 09:31:36	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME	161.235,00
13/11/2018 09:31:36	LANCE	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP	162.693,50
13/11/2018 09:32:55	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME	160.000,00
13/11/2018 09:33:40	MENSAGEM	PREGOEIRO	
BOM DIA! DEVIDO A PROBLEMAS COM A CONEXÃO DE INTERNET O PREGÃO ESTA COMEÇANDO UM POUCO ATRASADO! DESCULPAS, BOA SORTE A TODOS.			
13/11/2018 09:40:41	LANCE	F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP	159.600,00
13/11/2018 09:41:41	PRÉ-RANDÔMICO		
13/11/2018 09:41:41	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.			
13/11/2018 09:41:49	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME	159.580,00
13/11/2018 09:42:13	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME	159.510,00
13/11/2018 09:43:25	LANCE	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP	159.000,00
13/11/2018 09:45:04	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME	158.999,00
13/11/2018 09:45:19	LANCE	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP	158.990,00
13/11/2018 09:46:41	TEMPO	RANDÔMICO	
13/11/2018 09:46:59	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME	158.980,00
13/11/2018 09:47:36	LANCE	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP	158.975,00
13/11/2018 09:47:41	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP			
13/11/2018 09:47:41	HABILITAÇÃO		
13/11/2018 09:48:47	LANCE	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP	158.969,00
13/11/2018 09:59:46	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 061: FAVOR ENVIAR DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO CONFORME ITEM 5.23 E DE ACORDO COM O ANEXO 02, ITEM 1, SUB ITEM 1.1, DO EDITAL E SEUS ANEXOS.			
13/11/2018 10:00:12	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 061: FAVOR ENVIAR DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO CONFORME ITEM 5.23 E DE ACORDO COM O ANEXO 02, ITEM 1, SUB ITEM 1.1, DO EDITAL E SEUS ANEXOS.			

LOTE 2 - HABILITAÇÃO  
LOTE 02 - FRUTAS, VERDURAS E HORTALIÇAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	QUILO	CEASA	
Descrição: Abóbora/Jerimum – tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidade, parasitas, larvas.			
Quantidade:	400	Valor Unit.: 3,53	Valor Total: 1.412,00
2	PACOTE	CEASA	
Descrição: Açafraão - pó fino, homogêneo, cor alaranjada intensa pct 100g			
Quantidade:	500	Valor Unit.: 3,83	Valor Total: 1.915,00
3	QUILO	CEASA	
Descrição: Alface Crespo – de 1ª qualidade, folhas íntegras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas.			
Quantidade:	3.200	Valor Unit.: 4,32	Valor Total: 13.824,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE

Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Alho branco - Tamanho médio, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 22,50		Valor Total: 38.250,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Banana prata - de 1ª qualidade, tamanho médio em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e conservação em condições adequadas até o consumo.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,38		Valor Total: 5.700,00
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Batata Doce - branca ou roxa, de 1ª qualidade, tamanho médio, integra e fresca com casca sã, sem defeitos.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,32		Valor Total: 4.320,00
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Batata Inglesa - de 1, qualidade, integra, fresca com casca sã, sem ruptura, tamanho médio.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 8.100,00
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Beterraba - da primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,47		Valor Total: 3.576,00
Item: 9	Unidade: POTE	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Canela em pó - pote de plástico 30g			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,915		Valor Total: 1.183,00
Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Cebola branca - graúda de 1. Qualidade.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 4,47		Valor Total: 15.645,00
Item: 11	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Cenoura - fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,47		Valor Total: 5.364,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Cheiro verde - de 1ª qualidade contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; março cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 10.000,00
Item: 13	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Chuchu - Em tamanho médio, fresco íntegro e firme, maturação adequada, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,83		Valor Total: 7.660,00
Item: 14	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Mamão - casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 2kg, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 2.500,00
Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Pimentão verde - de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 5.500,00
Item: 16	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Repolho branco - de 1ª qualidade, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem manchas, coloração uniforme e brilho.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 4.320,00
Item: 17	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Tomate - de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 4.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP	061	35.245.448/0001-50	138.238,00	133.589,00	Sim
2 A M S COMERCIAL EIRELI - ME	028	29.308.027/0001-28	136.621,00	133.600,00	Sim
3 F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP	063	20.169.492/0001-50	136.005,00	134.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

25/10/2018 18:24:50	PUBLICADO			
25/10/2018 20:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
09/11/2018 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
13/11/2018 09:31:36	DISPUTA			
13/11/2018 09:31:36	LANCE	F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP		136.005,00
13/11/2018 09:31:36	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME		136.621,00
13/11/2018 09:31:36	LANCE	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP		138.238,00
13/11/2018 09:33:47	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME		136.000,00
13/11/2018 09:40:15	MENSAGEM PREGOEIRO			
BOM DIA! DEVIDO A CONEXÃO DE INTERNET O PREGÃO ESTÁ COMEÇANDO UM POUCO ATRASADO! DESCULPAS, BOA SORTE A TODOS.				
13/11/2018 09:41:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.				
13/11/2018 09:41:53	PRÉ-RANDÔMICO			
13/11/2018 09:42:35	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME		135.850,00
13/11/2018 09:43:12	LANCE	F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP		135.000,00
13/11/2018 09:45:23	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME		134.999,00
13/11/2018 09:46:53	TEMPO RANDÔMICO			
13/11/2018 09:48:02	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME		134.125,00
13/11/2018 09:52:26	LANCE	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP		134.990,00
13/11/2018 09:53:25	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME		134.100,00
13/11/2018 09:54:27	LANCE	F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP		134.000,00
13/11/2018 09:54:55	LANCE	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP		133.995,00
13/11/2018 09:56:45	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME		133.600,00
13/11/2018 09:57:15	LANCE	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP		133.595,00
13/11/2018 09:58:48	LANCE	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP		133.589,00
13/11/2018 10:12:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP				
13/11/2018 10:12:53	HABILITAÇÃO			

LOTE 3 - HABILITAÇÃO  
LOTE 03 - CARNES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: Carne Bovina para bife congelada (SIF)			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 27,16		Valor Total: 95.060,00
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: DUDICO	Modelo:
Descrição: Frango Abatido In natura (SIF)			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 74.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE

Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: Carne Bovina, tipo acém em cubos pct 2kg (SIF)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 22,67	Valor Total: 56.675,00	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: PALNALI	Modelo:
Descrição: Frango/Galinha tipo caipira congelado (SIF)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 11,496	Valor Total: 17.244,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP	061 35.245.448/0001-50	259.985,00	243.379,00	Sim
2 A M S COMERCIAL EIRELI - ME	028 29.308.027/0001-28	245.465,00	243.400,00	Sim
3 F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP	083 20.169.492/0001-50	244.450,00	243.800,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

25/10/2018 18:24:50	PUBLICADO		
25/10/2018 20:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/11/2018 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
13/11/2018 09:31:36	DISPUTA		
13/11/2018 09:31:36	LANCE JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP		259.985,00
13/11/2018 09:31:36	LANCE A M S COMERCIAL EIRELI - ME		245.465,00
13/11/2018 09:31:36	LANCE F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP		244.450,00
13/11/2018 09:34:22	LANCE A M S COMERCIAL EIRELI - ME		244.448,00
13/11/2018 09:40:28	MENSAGEM PREGOEIRO		
BOM DIA DEVIDO A CONEXÃO DE INTERNET O PREGÃO ESTÁ COMEÇANDO UM POUCO ATRASADO! DESCULPAS, BOA SORTE A TODOS.			
13/11/2018 09:42:04	PRÉ-RANDÔMICO		
13/11/2018 09:42:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.			
13/11/2018 09:43:36	LANCE A M S COMERCIAL EIRELI - ME		244.420,00
13/11/2018 09:43:44	LANCE F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP		243.800,00
13/11/2018 09:44:33	LANCE JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP		244.000,00
13/11/2018 09:46:13	LANCE A M S COMERCIAL EIRELI - ME		243.799,00
13/11/2018 09:46:13	LANCE JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP		243.790,00
13/11/2018 09:46:32	LANCE A M S COMERCIAL EIRELI - ME		243.789,00
13/11/2018 09:47:02	LANCE JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP		243.785,00
13/11/2018 09:47:04	TEMPO RANDÔMICO		
13/11/2018 09:48:59	LANCE A M S COMERCIAL EIRELI - ME		243.500,00
13/11/2018 09:49:04	LANCE JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP		243.779,00
13/11/2018 09:49:16	LANCE JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP		243.496,00
13/11/2018 09:50:25	LANCE JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP		243.488,00
13/11/2018 09:51:17	LANCE JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP		243.482,00
13/11/2018 09:57:04	LANCE A M S COMERCIAL EIRELI - ME		243.400,00
13/11/2018 09:57:30	LANCE JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP		243.395,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE

13/11/2018 09:58:29	LANCE	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP	243.389,00
13/11/2018 09:59:49	LANCE	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP	243.384,00
13/11/2018 10:01:20	LANCE	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP	243.379,00

13/11/2018 10:04:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP

13/11/2018 10:04:05 HABILITAÇÃO

13/11/2018 10:10:29 MENSAGEM PREGOEIRO

FAVOR ENVIAR DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO CONFORME ITEM 5.23 E DE ACORDO COM O ANEXO 02, ITEM 1, SUB ITEM 1.1, DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: EDSON DIAS DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2410.01/2018  
Processo Administrativo Nº 1810.01/2018-PE  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: EDSON DIAS DO NASCIMENTO  
Data de Publicação: 25/10/2018 18:24:50

				TOTAL DO PROCESSO:	535.937,00
<b>JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP</b>				<b>35.245.448/0001-50</b>	<b>535.937,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 061	158.969,00	<b>Total: 158.969,00</b>	
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: KUMÊ	Modelo:		
Descrição: Açúcar - cristalizado, na cor branca, constituído de sacarose de cana-de-açúcar, embalagem em saco plástico de 1 Kg.					
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 3,06</b>		Total Item: 6.120,00		
Item: 2	Unidade: POTE	Marca: PURO	Modelo:		
Descrição: Alho amassado sem sal 370g - acondicionadas em caixas; com data de fabricação e validade.					
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 7,346</b>		Total Item: 1.836,50		
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: PAI JOÃO	Modelo:		
Descrição: Arroz Parboilizado - longo fino tipo 1, constituído de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas. Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1Kg.					
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 3,30</b>		Total Item: 6.600,00		
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo:		
Descrição: Biscoito doce - tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g.					
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 4,32</b>		Total Item: 6.480,00		
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: KIMIMO	Modelo:		
Descrição: Café em pó - torrado e moído, empacotado a vácuo, pacote de 500g.					
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 10,67</b>		Total Item: 12.804,00		
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: KIMIMO	Modelo:		
Descrição: Colorau - produto obtido a partir do urucum, sem adição de sal, embalado em pacotes de 100g.					
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 7,71</b>		Total Item: 5.397,00		
Item: 7	Unidade: LATA	Marca: PREDILECTA	Modelo:		
Descrição: Ervilha em conserva - a base de: ervilha/água/sal/açúcar. Sem conservantes. Embalagem com no mínimo 200g.					
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 2,32</b>		Total Item: 928,00		
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: PANTANAL	Modelo:		
Descrição: Fécula de mandioca - pacote de 1 kg embalagem plástica livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação.					
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 4,83</b>		Total Item: 5.796,00		





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE

Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: Feijão – tipo 1, limpo, 1ª qualidade, embalagem primária em pacote de 1kg.			
Quantidade: 1.400	<b>Valor Unit.: 4,93</b>		Total Item: 6.902,00
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: VITAMILHO	Modelo:
Descrição: Flocão de milho - pré-cozido. Embalagem com no mínimo 500 g.			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 1,87</b>		Total Item: 2.244,00
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: VIA LACTEA	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral - embalagem aluminizada, pacote de 500g.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 13,76</b>		Total Item: 13.760,00
Item: 12	Unidade: LITRO	Marca: BETÂNEA	Modelo:
Descrição: Leite In Natura			
Quantidade: 2.200	<b>Valor Unit.: 2,61</b>		Total Item: 5.742,00
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Macarrão - fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacote de 500g.			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.: 2,86</b>		Total Item: 7.150,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: BOM SABOR	Modelo:
Descrição: Manteiga - balde 3KG.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 19,69</b>		Total Item: 9.845,00
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: BRANDINE	Modelo:
Descrição: Massa de Trigo sem fermento, em pacote de 1kg.			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		Total Item: 1.225,00
Item: 16	Unidade: LATA	Marca: PREDILETO	Modelo:
Descrição: Milho Verde – em conserva, em latas de 200 a 300g, acondicionadas em caixas; com data de fabricação e validade.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 2,36</b>		Total Item: 1.180,00
Item: 17	Unidade: GARRAFA	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: Óleo de soja - refinado, em garrafa plástica transparente de 900ml.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 4,82</b>		Total Item: 3.856,00
Item: 18	Unidade: BANDEJA	Marca: AVINE	Modelo:
Descrição: Ovo de galinha - sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem filmado individualmente forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 18,69</b>		Total Item: 9.345,00
Item: 19	Unidade: PACOTE	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: Pão massa fina - tipo hambúrguer ou hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacote de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto.			
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		Total Item: 36.000,00
Item: 20	Unidade: QUILO	Marca: LIMOEIRO	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE

Descrição: Rapadura de Cana-de-açúcar – obtida pela concentração a quente do caldo de cana, fabricada com matéria prima não fermentada, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais ou vegetais.

Quantidade: 700 Valor Unit.: 9,80 Total Item: 6.860,00

Item: 21 Unidade: QUILO Marca: MARLIN Modelo:

Descrição: Sal – refinado, iodado em embalagem de 1Kg.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 0,88 Total Item: 528,00

Item: 22 Unidade: LITRO Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: Suco de caju 1000ml

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 6,43 Total Item: 7.716,00

Item: 23 Unidade: FRASCO Marca: MESTRE CUCA Modelo:

Descrição: Vinagre de Vinho Tinto – com acidez mínima de 4% , garrafa plástica com 500ml.

Quantidade: 350 Valor Unit.: 1,87 Total Item: 654,50

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 061 133.589,00 **Total: 133.589,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Abóbora/Jerimum – tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidade, parasitas, larvas.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,53 Total Item: 1.412,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Açafraão - pó fino, homogêneo, cor alaranjada intensa pct 100g

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,83 Total Item: 1.915,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Alface Crespo – de 1ª qualidade, folhas íntegras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas.

Quantidade: 3.200 Valor Unit.: 4,32 Total Item: 13.824,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Alho branco – Tamanho médio, de 1ª qualidade.

Quantidade: 1.700 Valor Unit.: 22,50 Total Item: 38.250,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Banana prata - de 1ª qualidade, tamanho médio em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e conservação em condições adequadas até o consumo.

Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 0,38 Total Item: 5.700,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Batata Doce – branca ou roxa, de 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca com casca sã, sem defeitos.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 4,32 Total Item: 4.320,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Batata Inglesa - de 1. qualidade, íntegra, fresca com casca sã, sem ruptura, tamanho médio.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 8.100,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE

Descrição: Beterraba - de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.  
Quantidade: 800 Valor Unit.: 4,47 Total Item: 3.576,00

Item: 9 Unidade: POTE Marca: CEASA Modelo:  
Descrição: Canela em pó - pote de plástico 30g  
Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,915 Total Item: 1.183,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:  
Descrição: Cebola branca - graúda de 1. Qualidade.  
Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 4,47 Total Item: 15.645,00

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:  
Descrição: Cenoura - fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.  
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 4,47 Total Item: 5.364,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: CEASA Modelo:  
Descrição: Cheiro verde - de 1ª qualidade contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; março cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento  
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 10.000,00

Item: 13 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:  
Descrição: Chuchu - Em tamanho médio, fresco íntegro e firme, maturação adequada, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos.  
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,83 Total Item: 7.660,00

Item: 14 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:  
Descrição: Mamão - casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 2kg, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades.  
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 2.500,00

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:  
Descrição: Pimentão verde - de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura.  
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 5.500,00

Item: 16 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:  
Descrição: Repolho branco - de 1ª qualidade, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem manchas, coloração uniforme e brilho.  
Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 4.320,00

Item: 17 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:  
Descrição: Tomate - de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.  
Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 4.320,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 061 243.379,00 Total: 243.379,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FRIBOI Modelo:  
Descrição: Carne Bovina para bife congelada (SIF)  
Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 27,16 Total Item: 95.060,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: DUDICO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE

Descrição: Frango Abatido in natura (SIF)

Quantidade: 8.000      Valor Unit.: 9,30      Total Item: 74.400,00

Item: 3      Unidade: QUILO      Marca: FRIBOI      Modelo:

Descrição: Carne Bovina, tipo acém em cubos pct 2kg (SIF)

Quantidade: 2.500      Valor Unit.: 22,67      Total Item: 56.675,00

Item: 4      Unidade: QUILO      Marca: PALNALI      Modelo:

Descrição: Frango/Galinha tipo caipira congelado (SIF)

Quantidade: 1.500      Valor Unit.: 11,496      Total Item: 17.244,00

PRÉGOEIRO: EDSON DIAS DO NASCIMENTO